
- 1 - 

Zápis č. 4/2023 z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 5. 6. 2023 

 

Přítomni: 13 zastupitelů dle prezenční listiny, omluven Ing. Horník 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Eva Pipková, p. Jana Rudzinská 

Zapisovatel:  Ing. Petr Lupínek 

 

Zasedání zastupitelstva zahájila v 17:00 a zároveň řídila starostka obce Bc. Eva Šmeralová. 

Hlasování ke všem bodům bude prováděno veřejně, zdvižením ruky, pokud nebude  

v konkrétním bodě výslovně uveden jiný způsob hlasování. 

 

Navržený program: 

 

1. Schválení závěrečného účtu obce Rybitví za rok 2022 sestavený ke dni 31. 12. 2022 
2. Schválení řádné účetní závěrky obce 
3. Schválení řádné účetní závěrky PO ZŠ a MŠ Rybitví 
4. Rozpočtové opatření č. 3/2023 
5. Schválení smlouvy o pronájmu části pozemku p. č. 376/1 (skupina Hvězdička) 
6. Schválení smlouvy o pronájmu části pozemku p. č. 375/3 (kavárna) 
7. Schválení prodeje pozemků v ulici Hakenova  
8. Schválení smlouvy – EKOKOM 
9. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpora výstavby, rekonstrukcí a 

oprav sportovních zařízení (program C1) z Pardubického kraje 
10. Různé 
11. Diskuze 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje navržený program“ – 13x pro, návrh byl přijat. 

 

 
 

1. Schválení závěrečného účtu obce Rybitví za rok 2022 sestavený ke dni 31. 12. 2022 -  
ekonom obce Mgr. Zelenka předložil ke schválení závěrečný účet obce Rybitví, který byl 
zveřejněn společně se Zprávou Pardubického kraje o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2022 na úřední desce obce od 17. 4. 2023. Přezkoumání hospodaření 
proběhlo ve dnech 9. 11. 2022 a 30. 3. 2023. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce a zprávou  
o přezkoumání hospodaření za rok 2022 bez výhrad.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 

  



- 2 - 

 
 

2. Schválení řádné účetní závěrky obce – ekonom obce Mgr. Zelenka předložil žádost 
k projednání a schválení řádné účetní závěrky za rok 2022, sestavenou k 31. 12. 2022. 
Zastupitelstvo obce tuto záležitost projednalo. O uvedené skutečnosti bude vyhotoven 
Protokol schválení řádné účetní závěrky, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje řádnou účetní závěrku obce za rok 2022 a výsledek 
hospodaření ve výši 10.574.913,22 Kč.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 
 

3. Schválení řádné účetní závěrky PO ZŠ a MŠ Rybitví – starostka obce Rybitví předložila 
žádost ředitelky ZŠ a MŠ o projednání a schválení řádné účetní závěrky PO za rok 2022 
sestavenou k 31. 12. 2022. Tato žádost byla projednána s předsedkyní finančního výboru 
a finančním výborem. Dále starostka obce seznámila zastupitele s výsledkem 
hospodaření. Zastupitelstvo obce tuto záležitost projednalo. O uvedené skutečnosti bude 
vyhotoven Protokol schválení řádné účetní závěrky, který je nedílnou součástí tohoto 
usnesení.  
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje řádnou účetní závěrku Základní školy a mateřské školy 
za rok 2022, hospodářský výsledek z hlavní činnosti PO ve výši 360,89 Kč, hospodářský 
výsledek z doplňkové činnosti (kroužky) ve výši 28,82 Kč a schvaluje převod 
hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 389,71 Kč do rezervního fondu školy.“  
– 13x pro, návrh byl přijat. 
 

4. Rozpočtové opatření č. 3/2023 – ekonom obce přednesl návrh rozpočtového opatření a 

odpověděl na dotazy zastupitelů. 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023“ – 13x pro, návrh byl 
přijat. 
 

5. Schválení smlouvy o pronájmu části pozemku p. č. 376/1 (skupina Hvězdička) – na 

základě vyvěšeného záměru pronájmu části pozemku byl předložen ke schválení dodatek 

stávající nájemní smlouvy se společností VISTAR, z. s.  

 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě prostor určených 

podnikání mezi obcí Rybitví a společností VISTAR, z. s. a pověřuje starostku k podpisu 

tohoto dodatku.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 

6. Schválení smlouvy o pronájmu části pozemku p. č. 375/3 (kavárna) - na základě 
vyvěšeného záměru pronájmu části pozemku byl předložen ke schválení dodatek stávající 
nájemní smlouvy s p. Michalem Puskásem. 
 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě prostor určených 

podnikání mezi obcí Rybitví a p. Michalem Puskásem a pověřuje starostku k podpisu 

tohoto dodatku.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 

  



- 3 - 

7. Schválení prodeje pozemků v ulici Hakenova – na základě vyvěšeného záměru prodeje 
pozemků v ulici Hakenova se přihlásil vlastník přilehlých nemovitostí č. p. 281 a č. p. 282 
Ing. Tomáš Peterka. K nemovitosti č. p. 281 přiléhají pozemky p. č. 374/55 (107 m2) a 
374/61 (150 m2), k nemovitosti č. p. 282 přiléhají pozemky p. č. 374/56 (115 m2) a 
374/60  
(151 m2). Tyto pozemky v celkové výměře 523 m2 jsou předmětem předložené kupní 
smlouvy. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemků 374/55, 374/56, 
374/60 a 374/61 v KÚ Rybitví Ing. Tomášovi Peterkovi a pověřuje starostku k podpisu 
smlouvy.“ – 13x pro, návrh byl přijat. 
 

8. Schválení smlouvy – EKOKOM – se změnou zákona o odpadech je nutné uzavřít novou 
smlouvu, která bude v souladu s aktuální legislativou. Předkládaná smlouva v plném 
rozsahu nahradí smlouvu stávající. 
 
Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se 
společností EKOKOM, a.s. a pověřuje starostku k podpisu smlouvy.“ – 13x pro, návrh byl 
přijat. 
 

9. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpora výstavby, rekonstrukcí a 

oprav sportovních zařízení (program C1) z Pardubického kraje – podali jsme žádost na 

Pardubický kraj na vybudování zavlažovacího zařízení tenisových kurtů a byla nám 

přidělena dotace 175.000, -Kč. Podmínkou proplacení dotace je realizace do 30. 6. 2024, 

spoluúčast projektu je 50 %. V rámci této akce bude zhotoveno i zavlažování části 

škvárového hřiště, dále sprcha na beach volejbalovém kurtu a příprava na rozšíření 

tenisových kurtů. Realizací byl pověřen p. Černý. 

 

Hlasování o návrhu: „ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z Programu podpora 

výstavby, rekonstrukcí a oprav sportovních zařízení (program C1) z Pardubického kraje 

ev. č. OKSCR/23/21898 a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy.“ – 13x pro, 

návrh byl přijat. 

10. Různé 
 

• Mgr. Pipková informovala o postupu příprav oslav výročí založení ZŠ, 

• ZŠ – po zápise máme 11 prvňáčků do ZŠ a 14 dětí do MŠ, 

• ZŠ – změna servisní firmy IT – ComArr,  

• ZŠ – pokračuje projektování (jídelny, učebny), vše se řeší ve spolupráci  
s p. Řezáčovou (dotace) a ve spolupráci s firmou ComArr – kompletní řešení IT 
infrastruktury (včetně nové serverovny), které zapracujeme do projektu, kde 
můžeme získat dotace. Dále probíhá dovybavení ZŠ dle požadavků Ministerstva 
školství, dále využijeme 10 monitorů, které jsme získali od f. Hervis Sport spolu  
s nábytkem, 

• máme vekou šanci získat dotace cca 6 mil přes MAS Bohdanečsko, 



- 4 - 

• projektanti, kteří řeší kuchyň, zmapují stavební stav tělocvičny ZŠ, projevují se zde 
závady (zatékání střechou, praskající zdi, chybějící zateplení atd.). Bude zhotovena 
projektová dokumentace v ceně cca 60.000, -Kč bez DPH,  

• dle počtu dětí na prvním stupni k datu 30. 9. 2023 bude zřejmě nutné 
dofinancovat úvazek, dále budeme řešit úvazek školní psycholožky, 

• ve spolupráci s p. Řezáčovou a ředitelkou ZŠ Mgr. Pipkovou jsme podali žádost na 
projekt Herní prvky pro Mateřskou školu v Rybitví na SZIF (MMR) přes MAS 
Bohdanečsko, 

• 22. 5. proběhla schůzka starostky obce a Ing. Horníka s primátora města Pardubic 
ohledně dalšího postupu v případě spalovny, 

• dotace z Pardubického kraje na parkovací místa ve Školní ulici 135 000,- Kč – 
zatím nevyužijeme, neboť termín realizace je do 31. 12. 2023 a tento termín 
nestihneme, řešíme s Krajem, jak tyto finance využít, případně zažádáme  
o prodloužení termínu, 

• na OÚ proběhlo měření zraku – pro velký zájem se bude akce pravidelně 
opakovat, 

• nakoupili jsme 10 ks pivních setů na naše obecní akce, které jsme si dosud 
půjčovali, 

• s místostarostou Ing. Lupínkem jsme se zúčastnili školení krizového řízení, 

• svépomocí jsme si sami provedli postřik kaštanů a vyčištění okapů 

• starosta poděkovala kulturnímu výboru p. Hlaváčkové, p. Rudzinské a p. Zdarsové 
a zaměstnancům údržby za zorganizování čarodějnic,  

• místostarosta Ing. Lupínek informoval o podpisu smlouvy na dodávku dvou 
nových kontejnerů na textil,  

• plánujeme v rámci akce Nejrychlejší Rybitvák přispět Sofince částku 20.000,- Kč, 

• probační služba – obecně prospěšné práce – využili jsme jednoho pracovníka do 
údržby,  

• v červenci proběhne předání obecního bytu, prodejem bude pověřen 
místostarosta Ing. Lupínek (prohlídky, prodej, smlouvy, zápis do katastru, převody 
energií atd.), 

• fotovoltaika – ČEZ schválil žádosti o připojení do sítě u třech budov (ZŠ 2x, údržba 
– garáže). V září by měly být vypsané dotace (garantovaných 75 %). Do té doby 
budou připraveny detailní podklady pro naše rozhodnutí. Obec spolupracuje se 
specialistou, který bude nápomocný po odborné stránce, 

• dotace z OPŽP – s velkou pravděpodobností máme šanci uspět, do září by mělo 
být vydáno rozhodnutí a přidělení dotace (cca 4 mil. Kč), 

• zhodnocení naší investice do nemovitostních fondů k 2. 6. 2023 (1.369.893,- Kč), 

• aktualizovali jsme ceník služeb, již nejsme plátci DPH, byl přidán nový sál  
(8000,- Kč celý den + 2000,- Kč dataprojektor nebo do 4 hodin 800,- Kč za hodinu), 
pronajímání z důvodu přidělené dotace je možné jen do určité míry, vedeme si 
evidenci akcí (podmínka MMR), 

• akce kotlíkový guláš – bylo 7 účastníků, první ročník mimo jiné ukázal, že je 
potřeba použít větší kotlíky. Hodnotících osob bylo 115, celkový počet 
odhadujeme na 300 lidí (skákací hrad, střelnice),  

• akce ukončení s létem – plánuje se pět dětských atrakcí za vstupné 20,- Kč, 
autodrom a zvonková dráha bude za 50,- Kč. 



- 5 - 

 
 

 
Termíny akcí a událostí v roce 2023 
 

• 19. 6. - 24. 6. – oslavy založení ZŠ 

• 21. 6. – soutěž O nejrychlejšího Rybitváka 

• 24. 6. – Den otevřených dveří ZŠ 

• 25. 6. – KUBB CUP 

• 24. 7. - 28. 7. – příměstský tábor Ski Fanatic/ZŠ 

• 7. 8. - 11. 8. – příměstský tábor obec, ZŠ, Hvězdička 

• 18. 8. – letní kino – Pod Břízkami 

• 25. 8. – letní kino – fotbalový areál 

• 2. 9. – rozloučení s létem 

• 2. 12 – vázání adventních věnců  

• 5. 12. – Mikuláš  

• 9. 12. – Vánoční trhy 
 
Jednání Zastupitelstva obce Rybitví bylo ukončeno 5. 6. 2023 v 19:30. 
 
Zápis byl vyhotoven 15. 6. 2023. 

 

 

 

…………………………………     ………………………………. 

                   starostka obce                                                               ověřovatelé 



- 6 - 

Souhrn usnesení z jednání Zastupitelstva obce Rybitví ze dne 5. 6. 2023 

 

Zastupitelstvo obce 

 

2023/4/1 schvaluje navržený program, 

2023/4/2 vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce a zprávou o přezkoumání 

hospodaření za rok 2022 bez výhrad, 

2023/4/3 schvaluje řádnou účetní závěrku obce za rok 2022 a výsledek hospodaření ve 

výši 10.574.913,22 Kč, 

2023/4/4 schvaluje řádnou účetní závěrku Základní školy a mateřské školy za rok 2022, 
hospodářský výsledek z hlavní činnosti PO ve výši 360,89 Kč, hospodářský 
výsledek z doplňkové činnosti (kroužky) ve výši 28,82 Kč a schvaluje převod 
hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši 389,71 Kč do rezervního fondu 
školy, 

2023/4/5 schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023, 
2023/4/6 schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě prostor určených podnikání mezi 

obcí Rybitví a společností VISTAR, z. s. a pověřuje starostku k podpisu tohoto 
dodatku, 

2023/4/7 schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě prostor určených podnikání mezi 
obcí Rybitví a p. Michalem Puskásem a pověřuje starostku k podpisu tohoto 
dodatku, 

2023/4/8 schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemků 374/55, 374/56, 374/60 a 374/61 
v KÚ Rybitví Ing. Tomášovi Peterkovi a pověřuje starostku k podpisu smlouvy, 

2023/4/9 schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se 
společností EKOKOM, a.s. a pověřuje starostku k podpisu smlouvy, 

2023/4/10 schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z Programu podpora výstavby, 
rekonstrukcí a oprav sportovních zařízení (program C1) z Pardubického kraje 
ev. č. OKSCR/23/21898 a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

 
 
 

 

 

 

 

…………………………………     ……………………………. 

       starostka obce                                                               ověřovatelé 

 

 


